COMPETICION

12 FASE LIGA IBERDROLA CLUBES

C ASTURIAS BASE INDIVIDUAL

CTO ASTURIAS IND MASCULINO BASE

XXIV TORNEO NACIONAL GR STROKE

COPA CONJUNTOS BASE

CONTROL COPA REINA GR

CONTROL COPA MASCULINA

CONTROL COPA CONJUNTOS

NACIONAL BASE INDIVIDUAL GR

CTO DE ESPANA BASE INDIVIDUAL MASCULINO GR
CONTROL CTO ESPANA EDAD ESCOLAR GR/ PROMESAS FGPA
CTO ASTURIAS IND FEMENINO

CTO ASTURIAS IND MASCULINO

COPA BASE CONJUNTOS GR

12 FASE COPA DE ESPANA CONJUNTOS GR

COPA DE LA REINA INDIVIDUAL GR

COPA DE ESPANA MASCULINA GR

RITMICA FEST

C ASTURIAS EQUIPOS CONTROL CONJUNTOS 22 F
CPT2 ASTURIAS DE PROMOCION

CTO ESPANA EDAD ESCOLAR

22 FASE LIGA IBERDROLA CLUBS

CTO DE ESPANA INDIVIDUAL MASCULINO GR
CTO DE ESPANA INDIVIDUAL Y AUTONOMIAS GR
CAMPEONATO DE ESPANA DE EQUIPOS GR

22 FASE COPA DE ESPANA CONJUNTOS GR

FASE FINAL LIGA IBERDROLA

CPT2 ASTURIAS BASE CONJUNTOS

CONTROL COPA CONJUNTOS

COPA ASTURIAS DE PROMOCION

COPA PROMESAS ESCOLARES FGPA

COPA ASTURIAS BASE INDIVIDUAL

CPT2 ASTURIAS CONJUNTOS

CAMPEONATO NACIONAL BASE CONJUNTOS GR
32 FASE COPA DE ESPANA CONJUNTOS GR

COPA BASE INDIVIDUAL GR

CAMPEONATO DE ESPANA DE CONJUNTOS GR
FESTIVAL DE GIMNASIA PARA TODOS

FASES INTERZONALES DGD
FINAL JUEGOS DEPORTIVOS P ASTURIAS DGD

ACLARACIONES:

SE RECUERDA QUE PARA FORMALIZAR CUALQUIER TIPO DE INSCRIPCION A COMPETICIONTES TANTO AUTONOMICAS COMO NACIONALES HAY ESTABLECIDOS UNOS PLAZOS PARA ESTAR EN POSESION DE LICENCIA.

CONVOCA

RFEG
FGPA
FGPA
FGPA
FGPA
FGPA
FGPA
FGPA
RFEG
REFG
FGPA
FGPA
FGPA
RFEG
RFEG
RFEG
RFEG
RFEG
FGPA
FGPA
REFG
RFEG
RFEG
RFEG
RFEG
RFEG
RFEG
FGPA
FGPA
FGPA
FGPA
FGPA
FGPA
RFEG
RFEG
RFEG
RFEG
FGPA

CALENDARIO FGPA
GIMNASIA RITMICA
2026

FECHA DE CELEBRACION

6-8 marzo
14-15 marzo
14-15 marzo

22-mar
28-29 marzo
28-29 marzo
28-29 marzo
28-29 marzo

14-19 abril

14-19 abril

2-3 mayo
16-17 mayo
16-17 mayo

7-10 mayo

7-10 mayo

7-10 mayo

7-10 mayo
28-31 mayo

30-may
30-may

4-7 junio

4-7 junio
17-21 junio
17-21 junio

1-5 julio
1-5 julio
1-5 julio
17-oct
17-oct
17-oct
17-oct
17-oct
17-oct

18-22 nov

18-22 nov

9-13 dic
9-13 dic
nov-dic

25-26 abril

31-may

FECHA DE INSCRIPCION

02-feb
27-feb
27-feb
06-mar
13-mar
13-mar
13-mar
13-mar
15-mar
15-mar
17-abr
30-abr
30-abr
03-abr
03-abr
03-abr
03-abr
24-abr
15-may
15-may
04-may
04-may
15-may
15-may
30-may
30-may
29-may
2 oct
02-oct
02-oct
02-oct
23-oct
23-oct
16-oct
16-oct
07-nov
07-nov

LUGAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR

GIJON
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR
A DESIGNAR

GIJON

INSCRIPCION NUMERICA

02-mar
02-mar

23-mar
23-mar
23-mar
23-mar
13-abr

20-abr
20-abr
04-may
04-may
18-may
18-may
18-may

05-oct
05-oct
28-oct
28-oct

SORTEO

16 feb
02-mar
02-mar
09-mar
16-mar
16-mar
16-mar
16-mar
30-mar
30-mar
20-abr
04-may
04-may
20-abr
20-abr
20-abr
20-abr
11-may
18-may
18-may
18-may
18-may
01-jun
01-jun
15-jun
15-jun
15-jun
05-oct
05-oct
05-oct
05-oct
26-oct
26-oct
02-nov
02-nov
23-nov
23-nov

20-feb
20-feb
27-feb
06-mar
06-mar
06-mar
06-mar

10-abr
24-abr
24-abr

08-may
08-may

25 sep
25-sep
25-sep
25-sep
16-oct
16-oct

LICENCIA FGPA LICENCIA HOMOLOGADA

30-ene

27-feb
27-feb

20-mar
20-mar
20-mar
20-mar
10-abr

17-abr
17-abr
30-abr
30-abr
18-may
14-may
14-may

02-oct
02-oct
23-oct
23-oct

ESTAS FECHAS NO INDICAN LA LIMITACION PARA TRAMITARLAS SI NO EL PLAZO MAXIMO PARA QUE LA GESTION SE HAYA REALIZADO CON ANTERIORIDAD Y EN LA FECHA INDICADA SE ENCUENTRE LA MISMA EN VIGOR ( HOMOLOGADA O NO).

A PARTIR DE DICHA FECHA SE APLICARAN LAS PENALIZACIONES CORRESPONDIENTES.

DESDE EL 27 DE MARZO LA SOLICITUD DE HOMOLOGACION CONLLEVA UN INCREMENTO DEL 50% MAS DE LA TASA ESTABLECIDA POR LA RFEG.

DEL 1 AL 13 DE SEPTIEMBRE EXISTE UN PERIODO DE CARENCIA SOBRE DICHO INCREMENTO ( 50 % MAS DE HOMOLOGACION)
LAS FECHAS EXPUESTAS SON UNA ESTIMACION Y POR ELLO PUEDEN SUFRIR VARIACIONES UNA VEZ FINALIZADO EL PLAZO DE INSCRIPCION.

TUTELA

30-ene

11-mar
11-mar

30 mar
30 mar
30-m ar
30 mar
21 abr

28-abr
28-abr
11-may
11-may
15-may
27-may
26-may

13-oct
13-oct
04-nov
04-nov



