



CALENDARIO FGPA GIMNASIA RÍTMICA 2026

COMPETICIÓN	CONVOCA	FECHA DE CELEBRACIÓN	FECHA DE INSCRIPCIÓN	LUGAR	INSCRIPCIÓN NUMÉRICA	SORTEO	LICENCIA FGPA	LICENCIA HOMOLOGADA	TUTELA
1º FASE LIGA IBERDROLA CLUBES	RFEG	6-8 marzo	02-feb	A DESIGNAR		16 feb		30-ene	30-ene
C ASTURIAS BASE INDIVIDUAL	FGPA	14-15 marzo	27-feb	A DESIGNAR		02-mar	20-feb		
CTO ASTURIAS IND MASCULINO BASE	FGPA	14-15 marzo	27-feb	A DESIGNAR		02-mar	20-feb		
XIV TORNEO NACIONAL GR STROKE	FGPA	22-mar	06-mar	GIJON		09-mar	27-feb		
COPA CONJUNTOS BASE	FGPA	28-29 marzo	13-mar	A DESIGNAR		16-mar	06-mar		
CONTROL COPA REINA GR	FGPA	28-29 marzo	13-mar	A DESIGNAR		16-mar	06-mar		
CONTROL COPA MASCULINA	FGPA	28-29 marzo	13-mar	A DESIGNAR		16-mar	06-mar		
CONTROL COPA CONJUNTOS	FGPA	28-29 marzo	13-mar	A DESIGNAR		16-mar	06-mar		
NACIONAL BASE INDIVIDUAL GR	RFG	14-19 abril	15-mar	A DESIGNAR	02-mar	30-mar		27-feb	11-mar
CTO DE ESPAÑA BASE INDIVIDUAL MASCULINO GR	RFG	14-19 abril	15-mar	A DESIGNAR	02-mar	30-mar		27-feb	11-mar
CONTROL CTO ESPAÑA EDAD ESCOLAR GR/ PROMESAS FGPA	FGPA	2-3 mayo	17-abr	A DESIGNAR		20-abr	10-abr		
CTO ASTURIAS IND FEMENINO	FGPA	16-17 mayo	30-abr	A DESIGNAR		04-may	24-abr		
CTO ASTURIAS IND MASCULINO	FGPA	16-17 mayo	30-abr	A DESIGNAR		04-may	24-abr		
COPA BASE CONJUNTOS GR	RFG	7-10 mayo	03-abr	A DESIGNAR	23-mar	20-abr		20-mar	30 mar
1º FASE COPA DE ESPAÑA CONJUNTOS GR	RFG	7-10 mayo	03-abr	A DESIGNAR	23-mar	20-abr		20-mar	30 mar
COPA DE LA REINA INDIVIDUAL GR	RFG	7-10 mayo	03-abr	A DESIGNAR	23-mar	20-abr		20-mar	30 mar
COPA DE ESPAÑA MASCULINA GR	RFG	7-10 mayo	03-abr	A DESIGNAR	23-mar	20-abr		20-mar	30 mar
RITMICA FEST	RFG	28-31 mayo	24-abr	A DESIGNAR	13-abr	11-may		10-abr	21 abr
C ASTURIAS EQUIPOS CONTROL CONJUNTOS 2º F	FGPA	30-may	15-may	A DESIGNAR		18-may	08-may		
CPTº ASTURIAS DE PROMOCION	FGPA	30-may	15-may	A DESIGNAR		18-may	08-may		
CTO ESPAÑA EDAD ESCOLAR	RFG	4-7 junio	04-may	A DESIGNAR	20-abr	18-may		17-abr	28-abr
2º FASE LIGA IBERDROLA CLUBS	RFG	4-7 junio	04-may	A DESIGNAR	20-abr	18-may		17-abr	28-abr
CTO DE ESPAÑA INDIVIDUAL MASCULINO GR	RFG	17-21 junio	15-may	A DESIGNAR	04-may	01-jun		30-abr	11-may
CTO DE ESPAÑA INDIVIDUAL Y AUTONOMÍAS GR	RFG	17-21 junio	15-may	A DESIGNAR	04-may	01-jun		30-abr	11-may
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE EQUIPOS GR	RFG	1-5 julio	30-may	A DESIGNAR	18-may	15-jun		18-may	15-may
2º FASE COPA DE ESPAÑA CONJUNTOS GR	RFG	1-5 julio	30-may	A DESIGNAR	18-may	15-jun		14-may	27-may
FASE FINAL LIGA IBERDROLA	RFG	1-5 julio	29-may	A DESIGNAR	18-may	15-jun		14-may	26-may
CPTº ASTURIAS BASE CONJUNTOS	FGPA	17-oct	2 oct	A DESIGNAR		05-oct	25 sep		
CONTROL COPA CONJUNTOS	FGPA	17-oct	02-oct	A DESIGNAR		05-oct	25-sep		
COPA ASTURIAS DE PROMOCIÓN	FGPA	17-oct	02-oct	A DESIGNAR		05-oct	25-sep		
COPA PROMESAS ESCOLARES FGPA	FGPA	17-oct	02-oct	A DESIGNAR		05-oct	25-sep		
COPA ASTURIAS BASE INDIVIDUAL	FGPA	17-oct	23-oct	A DESIGNAR		26-oct	16-oct		
CPTº ASTURIAS CONJUNTOS	FGPA	17-oct	23-oct	A DESIGNAR		26-oct	16-oct		
CAMPEONATO NACIONAL BASE CONJUNTOS GR	RFG	18-22 nov	16-oct	A DESIGNAR	05-oct	02-nov		02-oct	13-oct
3º FASE COPA DE ESPAÑA CONJUNTOS GR	RFG	18-22 nov	16-oct	A DESIGNAR	05-oct	02-nov		02-oct	13-oct
COPA BASE INDIVIDUAL GR	RFG	9-13 dic	07-nov	A DESIGNAR	28-oct	23-nov		23-oct	04-nov
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CONJUNTOS GR	RFG	9-13 dic	07-nov	A DESIGNAR	28-oct	23-nov		23-oct	04-nov
FESTIVAL DE GIMNASIA PARA TODOS	FGPA	nov-dic		GIJON					
FASES INTERZONALES	DGD		25-26 abril						
FINAL JUEGOS DEPORTIVOS P ASTURIAS	DGD		31-may						
ACLARACIONES:									
SE RECUERDA QUE PARA FORMALIZAR CUALQUIER TIPO DE INSCRIPCIÓN A COMPETICIONES TANTO AUTONÓMICAS COMO NACIONALES HAY ESTABLECIDOS UNOS PLAZOS PARA ESTAR EN POSESIÓN DE LICENCIA.									
ESTAS FECHAS NO INDICAN LA LIMITACIÓN PARA TRAMITARLAS SI NO EL PLAZO MÁXIMO PARA QUE LA GESTIÓN SE HAYA REALIZADO CON ANTERIORIDAD Y EN LA FECHA INDICADA SE ENCUENTRE LA MISMA EN VIGOR (HOMOLOGADA O NO).									
A PARTIR DE DICHA FECHA SE APlicarán LAS PENALIZACIONES CORRESPONDIENTES.									
DESDE EL 27 DE MARZO LA SOLICITUD DE HOMOLOGACIÓN CONLLEVA UN INCREMENTO DEL 50% MÁS DE LA TASA ESTABLECIDA POR LA RFEG.									
DEL 1 AL 13 DE SEPTIEMBRE EXISTE UN PERÍODO DE CARENCIA SOBRE DICHO INCREMENTO (50 % MÁS DE HOMOLOGACIÓN)									
LAS FECHAS EXPUESTAS SON UNA ESTIMACIÓN Y POR ELLA PUEDEN SUFRIR VARIACIONES UNA VEZ FINALIZADO EL PLAZO DE INSCRIPCIÓN.									